
 

 

VERBALE PROCEDURA TELEMATICA - SEDUTA del 27/10/2022 

"PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO AL SISTEMA 
INFORMATICO DI DINTEC E SERVIZI COMPLEMENTARI ANNO 2022/2023." - CIG: Z723819020  

 

Il giorno 27-10-2022 alle ore 14:00, in videoconferenza, viene esperita la procedura telematica per la 
gara: “PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO AL 
SISTEMA INFORMATICO DI DINTEC E SERVIZI COMPLEMENTARI ANNO 2022/2023.”.  

La Commissione di gara, della suddetta procedura, è composta dai Signori:   

Nome e Cognome Codice Fiscale 

Pennisi Maria Valeria PNNMVL72A64H501U 

Tudini Gabriele TDNGRL74H26C096O 

Damiano Marco DMNMRC77B23A509Y 

Il Presidente della Commissione è la Dr.ssa Maria Valeria Pennisi  

Il Responsabile unico del procedimento è la Sig.ra Paola Rossi  

Funge da Segretario il Dr. Gabriele Tudini     

Il Presidente fa presente che a seguito della Determina n. 091 del 26/07/2022 e all’esito della 
manifestazione di interesse ns. Prot. 742/22, è stata indetta la procedura ad invito “PROCEDURA 
NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO AL SISTEMA INFORMATICO 
DI DINTEC E SERVIZI COMPLEMENTARI ANNO 2022/202.” attraverso un sistema di Gara 
Telematica, a busta chiusa; l'offerta economicamente più vantaggiosa verrà determinata sulla base 
dei criteri di seguito indicati:  

CRITERI OFFERTA TECNICA  

Criterio Sub-criterio Criterio 
quantitativo 

Punteggio 
massimo 

1. Team dedicato al 
servizio di supporto on-
site e help desk 

1.1 CV. operatore tecnico junior No 7.0000000000 

1. Team dedicato al 
servizio di supporto on-
site e help desk 

1.2 CV. operatore tecnico senior No 8.0000000000 

1. Team dedicato al 
servizio di supporto on-
site e help desk 

1.3 Operatore tecnico junior No 5.0000000000 

1. Team dedicato al 
servizio di supporto on-
site e help desk 

1.4 Operatore tecnico senior No 5.0000000000 

2. Erogazione del 
servizio 

2.1 Modalità specifiche attraverso cui si 
prevede di realizzare le attività descritte ai 
punti da 2.1 a 2.10 del Capitolato tecnico 

No 20.0000000000 

2. Erogazione del 
servizio 

2.2 Modalità con cui saranno garantiti i 
punti di cui alle lettere da a. a d. dell’art. 2 
del Capitolato tecnico 

No 15.0000000000 



Criterio Sub-criterio Criterio 
quantitativo 

Punteggio 
massimo 

3. Certificazioni aziendali 3.1 Altre certificazioni possedute 
dall’azienda rispetto a quelle richieste 

No 5.0000000000 

4. Giornate di attività on-
site 

4.1 Numero di ore/settimana garantite, 
aggiuntive rispetto a quelle minime 
richieste (4 h/settimana) 

No 5.0000000000 

5. Attività di help-desk 5.1 Tempo di risposta inferiore rispetto al 
minimo richiesto (6h richieste non urgenti – 
2h richieste urgenti) 

No 5.0000000000 

6. Formazione 6.1 Numero di ore aggiuntive rispetto a 
quelle minime richieste (2h/anno) 

No 2.0000000000 

7. Supporto app share 
point 

7.1 Numero di ore aggiuntive rispetto a 
quelle minime richieste (5h/anno) 

No 3.0000000000 

 

CRITERI OFFERTA ECONOMICA  

La formula scelta, per l‘assegnazione del punteggio dell’offerta economica, è la “Proporzionalità 
inversa sul ribasso” per un totale massimo di 20 punti.  

L’importo a base di gara, soggetto a ribasso, al netto di IVA, è pari a Euro 17.500,00 e il termine 
ultimo per la presentazione dell'offerta è stato fissato alle ore 12:00 del giorno 26-10-2022.  

Il Presidente ricorda che per la presente procedura sono state invitate a presentare offerta le seguenti 
ditte: 

Ditta PEC Modalità di selezione 

 Atinet srl  
 Via S. Martino della Battaglia 31 00185 Roma (Città 
metropolitana di Roma Capitale)  

pec@pec.atinet.it  Manifestazione di 
interesse 

I membri della Commissione, tenuto conto anche delle ditte invitate, dichiarano di non essere 
incompatibili con l'esercizio delle proprie funzioni, ai sensi di legge.  

Il Presidente fa presente che:  

entro le ore 12:00 del giorno 26-10-2022 sono state ricevute sulla piattaforma web   
dintec.acquistitelematici.it   n. 1 offerta dalla seguente Ditta:  

Ragione Sociale Partita iva Data conferma 
partecipazione 

Modalità di 
partecipazione 

 Atinet srl 
 Via S. Martino della Battaglia 31, 
00185, Roma  

06502221002 25 ottobre 2022 
22:49:28 

 Forma singola  

   

Il Presidente procede allo sblocco telematico della Busta Amministrativa.   

Di seguito il dettaglio dei documenti pervenuti:  

Documento Annotazioni 

DGUE Il documento è firmato digitalmente  

Domanda di partecipazione Il documento è firmato digitalmente 

Eventuali documenti integrativi Nessun documento allegato 



La Commissione procede ad esaminare la documentazione Amministrativa rilevando che:  

Documento Annotazioni 

DGUE Nel DGUE trasmesso dall'operatore economico si rilevano le seguenti 
anomalie:- Pag. 6 mancata compilazione del punto "In caso di sentenze 
di condanna, l'operatore economico ha adottato misure sufficienti a 
dimostrare la sua affidabilità nonostante l'esistenza di un pertinente 
motivo di esclusione20(autodisciplina o “Self-Cleaning”, cfr. articolo 80, 
comma 7)"- Pag. 9 mancata compilazione del punto 4.Si procederà alla 
richiesta di integrazione del documento. 

Domanda di 
partecipazione 

Con riferimento al punto 9 della domanda l'operatore non ha effettuato 
la scelta tra le due opzioni rese disponibili. Si ritiene tuttavia di non 
procedere con il soccorso istruttorio in quanto la dichiarazione si rende 
necessaria esclusivamente in presenza di più operatori economici 
partecipanti alla procedura di gara, fatto che non sussiste nel caso di 
specie. 

 

Al termine la Commissione procede con l’invio della richiesta integrativa del DGUE fissando come 
termine ultimo per la presentazione del documento le ore 13:00 del giorno 28/10/2022.  

Il Presidente dichiara momentaneamente chiusa la seduta di gara.  

In accordo con gli altri commissari propone di fissare la seduta per la valutazione della 
documentazione integrativa ricevuta e dell’eventuale apertura della busta tecnica per il giorno 
02/11/2022 alle ore 13.00.  

Il Presidente dichiara chiusa la Commissione dopo la stesura, lettura e approvazione del presente 
verbale. 

F.to                                                        F.to                                  F.to 

IL PRESIDENTE DI GARA                   IL R.U.P.                          IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

Maria Valeria Pennisi                          Paola Rossi                                       Gabriele Tudini 

 

 

 

F.to 

Il Commissario 

Marco Damiano 


